证券代码：688485                  证券简称：九州一轨          公告编号：2024-089

北京九州一轨环境科技股份有限公司
关于注销部分理财产品专用结算账户

及募集资金专户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

北京九州一轨环境科技股份有限公司（以下简称“公司”或“九州一轨”）首

次公开发行股票募集资金已按照相关法律、法规和规范性文件的规定在银行开立了

募集资金专户及募集资金理财产品专用结算账户。近日，公司已办理完成部分募集

资金专户及募集资金理财产品专用结算账户的注销手续，具体情况如下：

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于同意北京九州一轨环境科技股份有限公

司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可〔2022〕3102号)，公司实际已向社

会公开发行人民币普通股（A股）股票37,573,016股，每股面值1元，每股发行价

格17.47元，募集资金总额为656,400,589.52元。扣除发行费用75,181,923.56元

后的募集资金净额为581,218,665.96元。上述款项已于2023年1月13日全部到位。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对前述事项进行了审验，并出具了天健验〔

2023〕6-2号《验资报告》。

二、募集资金管理情况

为规范募集资金的存放、使用与管理，根据有关法律、法规及规范性文件的

规定，募集资金到账后，已全部存放于公司开设的募集资金专项账户内，并与保

荐机构、存放募集资金的商业银行签署了《募集资金专户存储三方监管协议》。

公司募集资金专项账户的开立情况如下：

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

江苏银行股份有限公司
北京分行

32320188000049764

噪声与振动综

合控制产研基

地建设项目

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

中国建设银行股份有限
公司总行营业部

11050136360000000537

城轨基础设施

智慧运维技术

与装备研发及

产业化项目

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

华夏银行股份有限公司
北京国贸支行

10263000001360873
营销及服务网

络建设项目

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

北京银行股份有限公司
窦店支行

20000015051600111091110
补充运营资
金

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

招商银行股份有限公司
北京分行

110909669810205
补充运营资
金

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

中国工商银行股份有限
公司北京珠市口支行

0200048819200164233
补充运营资
金

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

北京银行股份有

限公司窦店支行
20000015051600115197868

募集资金理
财产品专用
结算账户

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

江苏银行股份有限公司
北京亚运村支行

32320053000010870
募集资金理
财产品专用
结算账户

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

中国建设银行股份有限
公司北京市分行营业部

11050236360000000074
募集资金理
财产品专用
结算账户

北京九州一轨
环境科技股份
有限公司

华夏银行股份有限公司
北京国贸支行[注]

10263000001373269
七天通知存
款账户

[注]：华夏银行股份有限公司北京国贸支行账户 10263000001373269 为购买七天通知存款自

动生成，该账户余额为 0 后会自动注销

公司于 2024 年 6 月 12 日召开第二届董事会第十九次会议及第二届监事会第十

六次会议，审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司募投项目一

“噪声与振动综合控制产研基地建设项目”和募投项目三“营销及服务网络建设项

目”分别延期至 2026 年 7 月、2026 年 1 月。上述延期未改变募投项目实施主体、

募集资金用途等。具体情况详见公司于 2024 年 6 月 13 日披露的《关于部分募投

项目延期的议案》（公告编号：2024-044）。

三、募集资金理财产品专用结算账户、募集资金专户的注销情况

北京九州一
轨环境科技
股份有限公
司

北京银行股份有限
公司窦店支行

20000015051600111091110
补充运营
资金

2024年 11
月 19日注
销

北京九州一 招商银行股份有限 110909669810205 补充运营 2024年 11

轨环境科技
股份有限公
司

公司北京分行 资金 月 18日注
销

北京九州一
轨环境科技
股份有限公
司

中国工商银行股份
有限公司北京珠市
口支行

0200048819200164233
补充运营
资金

2024年 11
月 18日注
销

北京九州一
轨环境科技
股份有限公
司

北京银行股份有

限公司窦店支行
20000015051600115197868

募集资金
理财产品
专用结算
账户

2024年 11
月 19日注
销

截至本公告披露日，鉴于公司在部分银行的募集资金专户的募集资金已经

按照规定使用完毕，部分募集资金理财产品专用结算账户购买的理财产品均已

全部到期赎回，该对应募集资金专户及募集资金理财产品专用结算账户将不再

使用。根据《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号——规范运

作（2023 年 12 月修订）》的相关规定，可以免于履行相关审议程序。

鉴于上述首次公开发行股票募集资金专用账户所存放的募集资金已按规定

用途全部使用完毕，为方便账户管理且该募集资金账户将不再使用，公司对上

述募集资金专户进行销户。截至本公告披露日，上述募集资金专户销户手续已

办理完毕。

上述募集资金专户注销后，公司同保荐机构国金证券股份有限公司分别与

北京银行股份有限公司窦店支行、中国工商银行股份有限公司北京珠市口支行

和招商银行股份有限公司北京分行签订的《募集资金专户存储三方监管协议》

相应终止。

特此公告。

北京九州一轨环境科技股份有限公司董事会

2024年11月20日

	北京九州一轨环境科技股份有限公司
	关于注销部分理财产品专用结算账户
	及募集资金专户的公告
	一、募集资金基本情况
	二、募集资金管理情况
	三、募集资金理财产品专用结算账户、募集资金专户的注销情况